
Stránka 1 z 3 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  

 
VERKON s.r.o. 
se sídlem: Julia Mařáka 1274, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO: 62968041 | DIČ: CZ62968041  
zastoupená: Petrem Altmanem, MBA, jednatelem společnosti 
Zástupce pro technické záležitosti a instalaci přístroje: Marian Javorek 
Bankovní spojení: 254895449 / 0300 
Název banky: Československá obchodní banka, a. s.  
IBAN: CZ85 0300 0000 0002 5489 5449 
SWIFT: CEKOCZPP 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámek 1, 674 01 Třebíč 

IČO: 00091766 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem organizace 

bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 2236711/0100 

(dále jen „kupující“) 
  
společně také „ smluvní strany'' uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

  

k u p n í  s m l o u v u :  

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající tímto prodává kupujícímu dále specifikovanou věc, která je ve výlučném 

vlastnictví prodávajícího:  

Sušárna Venticell 404 (sušárna s příslušenstvím) – dále jen „předmět koupě“ 

sestávající z následujících komponentů: 

Název             cena bez DPH                
-396120012604 Sušárna VENTICELL®, 
 Standard line 404 s nucenou cirkulací vzduchu, 1 ks                    103 788,00 Kč            
-396120333028 Police, drátené síto-chrom  
  k teplotní technice BMT404 l, 3 ks                                 7 425,00 Kč                
-doprava, instalace, zapojení, zprovoznení                      0,00 Kč                        
 prístroje a zaškolení obsluhy 
 
Celkem bez DPH       111 213,00 Kč 
DPH 21%          23 354,73 Kč  
Celkem vč. DPH po zaokr.                     134 568,00 Kč 
 

za konečnou kupní cenu stanovenou v čl. 2 odst. 1 této smlouvy a kupující přijímá 

a kupuje tento předmět koupě za stanovenou cenu do svého výlučného vlastnictví. 

1.2. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě na adresu sídla kupujícího nejpozději 

do 31. 8. 2017. 

1.3. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně 

předán kupujícímu v místě plnění. Místem plnění se pro účel této smlouvy rozumí sídlo 

organizace kupujícího. Přijetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
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1.4. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí. 

 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Stanovená kupní cena činí celkem 134 568,00 Kč (slovy sto třicet čtyři tisíc pětset 

šedesát osm korun českých) po zaokrouhlení a včetně DPH 21 %. Kupní cena je 

dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě 

změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely 

fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

2.2. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě je cena konečná, 

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, balné apod.). 

2.3. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v délce 15 

kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury kupujícímu. Za den 

doručení faktury se považuje den potvrzeného osobního předání faktury kupujícím 

nebo den potvrzeného doručení faktury poštou či kurýrní službou. Den uskutečněného 

zdanitelného plnění je den předání a převzetí zboží jako celku. 

2.4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 

legislativy. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 

pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

2.5. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. 

2.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

2.7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované prodávajícím. 

 

3. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

3.1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktury dle čl. 2 odst. 3 této smlouvy, 

má prodávající právo požadovat úrok z prodlení maximálně ve výši 0,05 % z dlužné 

částky. 

3.2. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. 1 

odst. 2. smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

3.3. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 

odstoupit v následujících případech: 

a) Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 

než 30 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože 

bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

b) Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 

smlouvy v termínu a kvalitě dle této smlouvy a pokud prodávající nesjedná do 7 

dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně 

upozorněn. 
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4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A REGISTRAČNÍ DOLOŽKA 

4.1. Tato smlouva vyjadřuje úplně a správně vůli smluvních stran. Tato smlouva byla 

uzavřena svobodně, vážně, určitě a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

4.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, jedno pro kupujícího a jedno pro 

prodávajícího. 

4.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

4.5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv splní kupující. 

  

 

 

 

 

Praze                  8. 8. 17        16. 8. 2017 

V ...........................dne..………….  V Třebíči dne..…..………….. 

 

           

  

   

 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

Prodávající  Kupující 

 
           Otisk razítka           Otisk razítka  
  

 


